
 

Besluitenlijst gemeenteraad 17/11/2020 1 

BESLUITENLIJST gemeenteraad 
17 november 2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Marianne Gorre voorzitter 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 

Claudine De Pauw, Freija Colpaert, Herman Maudens, 

Hilde Anneessens, Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 

Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn, Wouter Bracke raadsleden 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig: Walter Govaert raadslid 

 

OPENBARE ZITTING 

Notulen 

1. Notulen van de gemeenteraad van 6 oktober 2020 

Het voorstel is de notulen goed te keuren.  

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Financiën 

2. Vaststellen saneringsbijdrage 

De gemeenteraad wordt gevraagd de saneringsbijdrage principieel vast te stellen voor de 

periode 2020 t/m 2024. 

 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Infrastructuur 

3. Rioleringsproject Kasterstraat: goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze 

Het voorstel is om zich akkoord te verklaren met het voorliggende aanbestedingsdossier 

voor riolerings- en wegenisproject “Kasterstraat”. 



 

Besluitenlijst gemeenteraad 17/11/2020 2 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Intergemeentelijke samenwerking 

4. TMVS dv: Buitengewone algemene vergadering 8 december 2020 

Het voorstel is goedkeuring te verlenen aan alle agendapunten en de aanstelling van de 

afgevaardigden te bevestigen. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

5. IMEWO: Buitengewone Algemene Vergadering 14 december 2020 

Het voorstel is goedkeuring te verlenen aan alle agendapunten en de aanstelling van de 

afgevaardigden te bevestigen. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

6. IGS Westlede: Buitengewone Algemene Vergadering - 1 december 2020 

Het voorstel is goedkeuring te verlenen aan alle agendapunten en de aanstelling van de 

afgevaardigden te bevestigen. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

7. TMVW ov: buitengewone algemene vergadering 11 december 2020 

Het voorstel is goedkeuring te verlenen aan alle agendapunten en de aanstelling van de 

afgevaardigden te bevestigen. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

8. ERSV: voorstel tot ontbinding 

Het voorstel is de ontbinding van vzw ERSV goed te keuren.  

De gemeenteraad stelt dit uit.  

9. Verko: ONLINE Bijzondere Algemene Vergadering op 7 december 2020 

Het voorstel is de agenda goed te keuren en de aanstelling van de afgevaardigden te 

bevestigen 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

10. DDS: ONLINE Bijzondere Algemene Vergadering op 7 december 2020 

Het voorstel is de agenda goed te keuren en de aanstelling van de afgevaardigden te 

bevestigen 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Mobiliteit 



 

Besluitenlijst gemeenteraad 17/11/2020 3 

11. Eeminckwegel: invoeren parkeerverbod langs één kant van de rijbaan 

Het voorstel is om een parkeerverbod in te voeren in Eeminckwegel langs de kant van de 

onpare huisnummers. Langs de kant van de pare huisnummers zijn voertuigen verplicht op 

de rijbaan te parkeren binnen de parkeervakken. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Onderwijs 

12. Aanpassing schoolreglement 

Het voorstel is het aangepaste schoolreglement goed te keuren. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Personeel en organisatie 

13. Vaststelling vakantieregeling 2021 

Het voorstel is om de vakantieregeling voor 2021 goed te keuren. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

14. Toepassing sectoraal akkoord 2020 

Het voorstel is om de toepassing van het sectoraal akkoord goed te keuren. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Stadsontwikkeling 

15. Reglement Tweede verblijven 

Het voorstel is om het reglement tweede verblijven goed te keuren en in voege te laten 

gaan vanaf 01/01/2021. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

16. Verordening verplichting conformiteitsattest 

Het voorstel is om de verordening verplichting conformiteitsattest goed te keuren en in 

voege te laten gaan vanaf 01 januari 2021. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Vrije tijd 

17. Goedkeuring tijdelijk reglement coronafonds jeugd, sport en cultuur 



 

Besluitenlijst gemeenteraad 17/11/2020 4 

Tijdelijk subsidiereglement om de impact van het coronavirus voor de werking van de 

jeugd-, sport- en cultuurverenigingen op te vangen. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

18. Goedkeuring statuten en aanduiding bestuurders projectvereniging 

UiTPAS Dender 

De gemeenten die in deze legislatuur wensen aan te sluiten bij UiTPAS Dender dienen 

vanaf 1 januari 2020 officieel deel uit te maken van de projectvereniging die hiertoe wordt 

opgericht 

onafgezien van de werkelijke lancering van de UiTPAS in hun gemeente. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

Varia 

19. Burgemeestersbesluit: afschaffing sportactiviteiten, -kampen, -en stages 

Het voorstel is het burgemeestersbesluit te bekrachtigen. 

De gemeenteraad stelt dit uit.  

20. Burgemeestersbesluit: mondmaskerplicht op publieke speelterreinen en 

het skatepark 

Het voorstel is het burgemeestersbesluit te bekrachtigen. 

De gemeenteraad stelt dit uit. 


